令和５年２月 ６日

新１年生保護者様

練馬区立光が丘春の風小学校

校  長   内 木  勉

上履きの無償貸与及び足の計測日について

本校は令和５年度より公益財団法人：日本学校体育研究連合会の指定を受け「足育研究

推進校」として、足元からの健康づくり「足育（あしいく）」に取り組みます。「足育」は、

足の健康の大切さや正しい靴の履き方などの理解を通して健康づくりを進める教育です。

そこで、令和５年度より足育事業共催団体であるＪＥＳ日本教育シューズ協議会の協力を

得て、全児童対象に足長及び足幅の計測にもとづいた上履きを無償貸与いたします。

つきましては、下記のとおり足の計測を実施し、上履きを無償貸与いたします。お忙しい

中ですが、下記期日の都合の良い時間に入学児童と共に本校までお越しください。

記

《足の計測について》

１ 計測日時   令和５年３月２８日（火） １０：００～１２：００

１３：３０～１６：００

２ 場  所   １階 ひかりルーム（体育館側東昇降口よりお入りください）

３ 備  考

・入学児童と一緒に１階ひかりルームへお越しください。

・室内履きを各自ご持参ください。

   ・当日都合がつかない方は、事前にご連絡ください。

   ・計測後、その場で新しい上履きをお渡しします。

   ※計測は靴下のままで実施できます。

＜上履きの無償貸与について＞

〇足の成長に合わせて、足の計測を行い新しい上履きを無償貸与します。その際、使用

した上履きを回収させていただきます。

〇無償貸与は令和６年度まで継続します。

練馬区立光が丘春の風小学校

℡０３（３９７６）５８６１

                           担当：副校長 加藤 亜矢子